Parentum Nostrorum, ubi et Nos omnium auctore DEO 
favente cupimus sepeiiri, specialis privilegio gaudeat liber- 
tatis, omnes Colonos servientes, res Naves ipsorum 
in omni Dominio nostro a solutione telonei decernimus 
foie exemptos, et omnia bona prenorninata cum omnibus 
attinentiis seu utilitatibus suis, in agris, pratis, pascuis, 
sylvis, piscationibus, venationibus, molendinis, tabernis, 
mellificiis, cum omni proprietate et juris integritate ipsis 
confirmamus, cum omni judicio cujuscunque cause vel de
licti inter terminos hereditatum predicti Monasterii sive in 
viis vel semitis vel in aliis locis quibuscunque perpetrati, 
sive civilem vel criminalem contineat questionem cum om
nibus judiciorum proventibus ac penis pro delictis quibus
cunque nominibus censeantur, insuper prohibentes, ne quis 
Nostrorum Judicum intra terminos ipsorum judicaro présu
mât, aut ipsorum judiciis, nisi vocatus et rogatus adesse 
quomodolibet audeat, ne sic ipsorum libera judicandi facul
tas possit arte callida imposterum infirmari: inhibemus 
etiam ne coloni eorum Urbes edificare vel reparare cogan
tur, nec ullus Judicium secularium eis molestus sit in ullo 
negotio, sed liberi sint ab omni onere secularis exactionis, 
videlicet advocatie, communis placiti, expeditionis, urbani 
operis vel qualiscunque servitii Nostri sive Successorum 
Nostrorum. Ut ergo hec rata et inconvulsa prodictis Fra
tribus de Oliva perpetuo permaneant, Sigilli Nostri appen
sione cum Testium subscriptione presentem paginam robo
ramus. Testes suat Mistvi Filius Meus, Dominus Symon, 
Andreaset W oyciech Sacerdotes, Gneomarus Palatinus in 
Gdancz ei Filius ejus Wenceslaus Subcamerarius, Bartho
lomeus Pincerna et Filius Ejus Zezlaus, Swanteko Subpin- 
cerna et alij quam plures fide digni. Datum in Gdancz 
Anno Domini Millesimo Ducentesimo Trigesimo quinto in 
vigilia Beati Laurentii Martyris.

Sic Wicicn zwischen dem großen und kleinen Wariwod 
unfr deM- Bor oder Wald von Neria, auf der Nehrung, besaß 

Kloster bis zu seiner Aufhebung; der große und kleine 
Wanwod sind der große und kleine Hollander. In diesem Do- 

160 161

tument findet man schon viele Namen von Dörfern und Gegenden, 
die man wicdererkennt und die noch jetzt wie damals heißen, welches 
bei den sieben im Jahre 1178 dem Kloster geschenkten Dörfern 
nicht der Fall ist. Suautopolk hatte das Besitzthum des Klosters 
durch neue Schenkungen ansehnlich erweitert.

3. In einer andern Urkunde vom Jahre 1235 bezeugt 
Suantopolk daß Sambor dem Kloster das Dorf Pautzk (Putzig) 
geschenkt habe, da er aber hier einen Jahrmarkt anlegen wollte 
so tauschte er es von demselben gegen Starin (jetzt Starzin) ein.